• LL

# Expositio super septem

eructat. gloriant. Letantur siquidē tacita sua/uitate gaudētes. et eructat. & citati animi gau/dio feruētes. gloriant feruore charitatis ex/tra se in deū trāscētes. O vtinā dñe/rtiuam sic def̄ mihi. nō in me sed in te letari. eructare & gloriari. vt sic hūlitter capiti me p̄formās veraciter efficiar membrū xp̄i.

## Reditatio deuota

sup tercio psalmo pn̄iali. Dñe neī furore.

**A**d Omine Jesu xp̄e cui nūq̄ sine spe venie supplicā. Lñ plura du/obus priorit̄o psalmis detimorē pene ac dolore culpe colloquēdo pdiximus. et nūc aliqua despe venie tibi sup/plicādo loqui p̄posuerim. semp tamē ad po/ra relabor. et pene timore ac culpe dolore per/territus tibi iterū petere impello. L Dñe neī furore tuo arguas me. neq̄ in ira tua corri/pias me. Ego siquidē de peccatis penitēs. peccati p̄scius. et inde grauiter afflīct⁹. ego ī malis posit⁹ peiora timēs et inde lugēs mul/tis modis cruciō. Sed cruciat⁹ grate ample/ctor tanq̄ minores meis demerit⁹. meū p̄/actū reputans. si p̄ eos liberer a penīs eter/nis. Ideoq̄ supplex ororū tu dñe arguas et corripias me. neq̄ in furore vel in ira. sed ī pietate et misericordia. ita re pena mea sit. nō ab ira ad eternā vltionē. sed a misericordia ad piā corre/cionē. Sufficiat tibi dñe mala que patior in hac p̄senti vita. ne in futura infligas pei/ral. Quoniā sagitte tue infixae sūt m̄bi. Sagitte tue sūt vindictae tue. sc̄z dolores corporis et anse. q̄r sicut sagitte intendunt et dein/de infigunt. ita vindicte tue intēse fuerūt in Edā. ppter inobedientiā. et inde nobis infi/xes sunt. ppter originalē culpā et penam mul/tiplicē. Ipse em̄ huius toti⁹ miseria fuit ori/go. nos ppago. Sed ve m̄bi. q̄r sagitte tue nō ad modicū tempus nec ad vnicū vuln⁹ infixa sunt. sed diu et vsc̄z in fine seculi ma/nent. et multis modis in corpe et anima vnlne/rant. Et sic in sagittis meis. cōfirmasti sup/me manū tuā. id est vindictā quā prob/dolor eo vsc̄z cōfirmasti sup me vt possim di/cerel. Nō est sanitas in carne mea a facie ire/tue. Porro em̄ mortale corpus tot miserijs subditū. q̄r etiā cū sanū dicis. nō vere sanum/sit. qd̄ leuitet ledit. et sepi⁹ grauiter infirmat⁹. Est autē hec multiplet miseria carnis mee/ a facie ire tue. id ē ab instātia vindicte ī Edā inchoate originaliter. Quid plura. L nō est par ossibus meis. Hoc ē in interiorib⁹ meis

vīrib⁹. sed ē continua pugna ab infirmitate et rebellione carnis. et hoc la facie peccato/rū meo. Iqr̄ būi⁹ miserie mee causa nō soluz est originalis culpa. sed simul causa sūt acru/alia peccata mee. Unū merito sequit⁹. Quoniam iniq̄tates mee supgresse sunt caput meū. et sicut on⁹ graue grauate sup me. Quia em̄ iniq̄tates mee caput anime mee. id ē rectā rationē supgresse sūt et eleuauerūt caput me/um superbū contra te deū meū. ideo tu dñe/aggrauasti me graui onere penarū. sed hoc dñenō tibi sed m̄bi imputo. q̄r Putruerūt et corrupte sunt cicatrices mee a facie insipie/tie mee. Ideo em̄ iniq̄tates mee supgres/sesunt caput meū. et gratiae sunt super me. q̄r cicatrices mee. id ē plague peccatorū meo/rū prius p̄ baptismū sanate. putruerūt cum iā peccato p̄sensi. et corrupte sunt. duz iā pec/catū in actu produci. et hoc totū a facie insi/pientie mee. q̄r stulte gratiā baptismalē pdi/di. nec cius vīrib⁹ sapiēter v̄sus fui. Et ideo. L Miser factus sum. Inō vna solū. sed multi/plici miseria. afflictus et curuat⁹ sum. Adeo deiectus ad terrena. vt me erigere nō valeaz ad superna. Et nisi tu dñe me erexeris. in hac miseria et in curvitate māsurus suz. et hoc vſ q̄z in fine. id est vsc̄z ad mortē. et tota die cō/tristatus ingrediebar. Hoc ē tota vita ī hac manēs miseria huius vite viā gradiens am/bulabā. nō inueniens sabbatū. id ē mentis requiē quā oprabā. Nec mirū. Quoniā lū/bi mei impleti sunt illusionib⁹. et non est sanitas in carne mea. Hen me miserū. nō imme/rito sum cōristatus. quoniā nō solū nō est sanitas in carne mea. nō solū temptatus suz ab infimūtatiib⁹ et rebellionib⁹ carnis. sed etiā lumbi mei. id est carnalitas et sensualitas mea vētan̄ illusionib⁹ diabolicis. nec so/lū pecco p̄ carnis infirmitate. sed p̄ diabolī fatigationē. Quid plura. Non solū lūbi carnis mee. sed etiā vires anime mee replenit il/lusionib⁹ diabolicis. Illusiones em̄ anime infinite sunt. que aliquā vix orare sinūt. et ita nō est in toto homīcū plena sit leticia. ple/nū cordis sabbatū. plena reches. donec anima illusionib⁹ eruat. et corpus sanitatem mor/talitatis induat. Propterea clamat aplus. Infelix ego homo. quis me liberabit d̄ cor/pore mortis būi⁹. Et ideo nō immetit. Af/flictus sum. Corpore simul et anima. p̄fatis re/xatus miserijs. et in del humilitat⁹ sū nimis. quippe q̄r prius supbus erā nimis. et ppte real rugiebā a gemū cordis mei. Semitus

# psalmos penitentiales

C.

corde tristis voce fieri solet. ego vero non  
voce sed gemitu rugiebam. id est cum magno de-  
siderio anime solatione querebam. non in ver-  
bo oris mei. sed in gemitu cordis prumpes.  
Est enim gemitus cordis et gemitus carnis.  
Omnis gemitus qui de exterioribus est car-  
nis est. qui vero pro sabbato. id est pro spirituali re-  
quie. quia caro non obtinet cordis est. Et quia  
hunc gemitum non homo nouit sed deus. Ideo  
Domine anima te omne desiderium meum et gemitus  
meus a te non est absconditus. Sed merito et  
auditus. quod pius est. et non pro terrenis sed pro  
celestibus. Sit ergo domine desiderium meum an-  
te. id est tibi gratum et acceptabile. audi et exau-  
di desiderium meum cum gemitu meo. accelera  
domine et eraudi cito. quod loquitur meum conturbatum  
est. In pauro ac terrore osculum. et hoc ideo.  
quia dereliquit me virtus mea. sed virtus  
illa quam habui ante peccatum meum. si enim hec  
mansisset nibil terneret. Sed cur hec dereli-  
quit me? quod etiam reliquit lumen oculorum me-  
orum. et ipsum non est mecum. quia tu deus meus.  
qui es lumen verum. quod illuminat omnem ho-  
minem veniente in hunc mundum. tu qui es spir-  
ituale lumen oculorum meorum intellectuum  
non es mecum per gratiam tuam. sed dereliquisti me  
propter culpam meam. Sed hactenus dominus tibi co-  
fessus sum mala que interius patior. nunc au-  
tem plango ea quibus exterius crucior. Nam  
amicis mei et proximi mei aduersum me ap-  
propinquauerunt et steterunt. Huius qui mihi  
esse debuerant ad humanum solatum sunt mi-  
hi ad cumulum passionum. Et qui iuxta me  
erant. Ianci amici et proximi a longe stete-  
runt. Itaque hostes et aduersarij. Et merito re-  
cesserunt a me. quia peccado recessi a te. De-  
xito predidi humanam amiciciam. quia predidi di-  
uinam gratiam. Non solum crucior a prosecutione  
homini. sed a temptatione demonum nam vim  
faciebant qui querebant animam meam. De-  
mones enim qui animam meam querunt ad eter-  
nam damnationem. vim mihi faciunt per malis  
gnas temptationes. et non solum per seipsum. sed per  
ministros suos de quibus dicitur. Et qui in-  
quirebat mala mihi locuti sunt vanitates et  
dolos tota die meditabantur. Huius qui amici et  
proximi esse debuerant. inquerebant mala mi-  
hi. meditando contra me dolosa et vana loqui-  
tur. id est falsa et deceptoria verba. Tales autem  
dolosi et medos ministerium exercente diaboli.  
qui pater est medicorum. Ecce ergo quibus ma-  
lis crucior. et his tamen quia maiora meritis  
se fateor. ideo iniurias et opprobria sine mur-

miratione patior. Et hoc quod sequitur.  
Ego autem quasi surdus non audiebam et sicut  
mutus non apiens os sum. Nam ad oppro-  
bria non debam. Et factus sum sicut homo non au-  
diens et non habens in ore suo redargutio-  
nes. quod argueres me non redarguebam sed redargu-  
tiones patienter ferebam. Sed quare hec omnia  
patienter sustinui mala. Domine in te domine spe-  
raui. Ideo propter te patienter sustinui mala.  
quoniam non in me sed in te speravi bona. et quia per  
patientiam pene speravi veniam culpe. ideo tu ex-  
audies me domine deus meus. dabo liberaliter  
veniam culpe. et sequenter gratiam et gloriam. O  
magna patientie virtus. cui datur veniam peccatorum  
et per veniam gratia meritorum. et per gratiam gloria per  
mihi. O salutaris medicina. per quam in letici-  
am mutantur tristia et aduersa. Adhuc autem  
domine ideo exaudies me. non de te desperando diffi-  
dente. sed in te sperando confidente. Quia dixi ne  
quando superba presumptio. sed ex pia spei deuo-  
tione dixi quod tu deus mous eraudies me. Et  
hoc dixi ne inimici mei. detractores mei. su-  
pergaudeat mihi. si videat me in te sperantes  
non proficeret sed deficeret. Merito enim cauet  
iusti. ne de lapis eorum exultent iniqui. Ideo  
sequitur. et dum commouere pedes mei. id est dum  
affectiones meae labuntur in peccatum et huma-  
na infirmitate. irritant impium. et super me magna  
locuti sunt. irridendo mihi. et super me magna  
scadala opprobriata loquendo. ubi potius  
si essent pi. mee deberet compati infirmita-  
ti. et aequaliter excusando humane misericordie humani-  
tus misereri. Sed adhuc etiam domine eraudies  
me. Domine ego in flagella paratus sum. Scies  
enim quod filius quem amas. et si quis non suauiter  
tam semper salubriter flagellas. Ideo tua fla-  
gella paratus sum patienter suscipe. non contra ea  
murmurando sed meipsum accusando. quod dolor  
de peccato meo semper est in specie meo. Semper de  
peccato meo doleo. dum peccatum meum contra  
me ipsum est conspicuus. Et hoc est quod sequitur. Domine  
iniquitate mea annunciarobus ipsas coram te contra  
me accusando. et cogitabo per peccato meo. Ipsum in me cogitatione sollicita corrigendo. et  
a te tuis miseratione solita cura medicinale  
humiliter postulando. Sed dum medicina tuam  
peto opere medice. ecce quid ad curam meam per  
tefieri permittitur. Ecce enim quid sequitur. Inimi-  
ci autem mei vivunt et confirmati sunt super me. et  
multiplicati sunt quod oderunt me inique. O sa-  
lutaris. sed non suavis medicina. O mirabilis